
485Разъемы

Электрические характеристики:
Максимальный ток: 1 А
Сопротивление изоляции: 5000 МОм (мин) при 500В пост.
Сопротивление контактов: 20 мОм при 100мА пост.
Рабочая температура: �55...+105°С

Материал:
Корпус: полистирол UL94V�0, усиленный стекловолокном
Контакты: латунь

5501 	 XX  P 	 XX
    1          2    3     4

1 Серия
2 Количество позиций
3 P: цанговые контакты (вилка)

PA: штампованные контакты
         (вилка)

4 CS: гайка сзади
СС: гайка впереди

D	SUB

Серия DB�xxM (5501�XXP)

5,
8

5501-XXP-CC

5501-XXP-CS

4,
0

3,
3

11
,0

2,84

10,72
1,

0

A
B
C

D E

2- 3,12,77
10°

2,
84

Серия DB�xxF (5501�XXS)

1,
0

3,
3

11
,0

2,84

10,72

14
,9

5501-XXS-CS
4,

0
5,

8

5501-XXS-CC

A
B
C

D E

2- 3,12,77
10°

2,
84

A B C 0,5 D E
9 16,92 24,99 30,81 8,38 12,50
15 25,25 33,32 39,14 8,38 12,50
19 30,60 38,86 44,80 8,38 12,50
23 35,90 44,30 50,30 8,38 12,50
25 38,96 47,04 53,04 8,38 12,50
37 55,42 63,50 69,32 8,38 12,50
50 52,81 61,11 66,93 11,07 15,37

Кол-во 
контактов

Размер, мм

A B C 0,5 D E
9 16,33 24,99 30,81 7,90 12,50
15 24,66 33,32 39,14 7,90 12,50
19 30,00 38,86 44,80 7,90 12,50
23 35,30 44,30 50,30 7,90 12,50
25 38,38 47,04 53,04 7,90 12,50
37 54,84 63,50 69,32 7,90 12,50
50 52,43 61,11 66,93 10,74 15,37

Кол-во 
контактов

Размер, мм

Серия 5502�XXP

A B C 0,5 D E
9 16,92 24,99 30,81 8,38 12,50
15 25,25 33,32 39,14 8,38 12,50
19 30,60 38,86 44,80 8,38 12,50
23 35,90 44,30 50,30 8,38 12,50
25 38,96 47,04 53,04 8,38 12,50
37 55,42 63,50 69,32 8,38 12,50
50 52,81 61,11 66,93 11,07 15,37

Кол-во 
контактов

Размер, мм

4,
5±

0,
25

A
B
C

D E

2- 3,02,77

2,
84

5501 	 XX  S 	 XX
    1          2    3     4

1 Серия
2 Количество позиций
3 S: цанговые контакты

(розетка)
SA: штампованные контакты
(розетка)

4 CS: гайка сзади
СС: гайка впереди

5502 	 XX  P 	 XX
    1          2    3     4

1 Серия
2 Количество позиций
3 P: цанговые контакты (вилка)

PA: штампованные контакты
(вилка)

4 CS: гайка сзади
СС: гайка впереди

5502-XXP-CS 5502-XXP-CC

5502-XXP-BR 5502-XXP-BRJ



486 Разъемы

D	SUB

Серия 5502�XXS
A B C 0,5 D E

9 16,33 24,99 30,81 7,90 12,50
15 24,66 33,32 39,14 7,90 12,50
19 30,00 38,86 44,80 7,90 12,50
23 35,30 44,30 50,30 7,90 12,50
25 38,38 47,04 53,04 7,90 12,50
37 54,84 63,50 69,32 7,90 12,50
50 52,43 61,11 66,93 10,74 15,37

Кол-во 
контактов

Размер, мм
4,

5±
0,

25

A
B
C

D E

2- 3,02,77

2,
84

Серия DC�xxM (5503�XXP)

Серия DC�xxF (5503�XXS)

11
,0

1,
017

,8

C
B
A

D E

2- 3,12,77
10°

2,
84

5503-XXP-CC

5503-XXP-CS

1,
0

11
,0

17
,8

C
B
A

D E

2- 3,12,77
10°

2,
84

5,
8

5503-XXS-CC

5503-XXS-CS

4,
0

A 0,5 B C D E
9 30,81 24,99 16,92 8,38 12,50
15 39,14 33,32 25,25 8,38 12,50
19 44,80 38,86 30,60 8,38 12,50
23 50,30 44,30 35,90 8,38 12,50
25 53,04 47,04 38,96 8,38 12,50
37 69,32 63,50 55,42 8,38 12,50
50 66,93 61,11 52,81 11,07 15,37

Кол-во 
контактов

Размер, мм

5502 	 XX  S 	 XX
    1          2    3     4

1 Серия
2 Количество позиций
3 S: цанговые контакты

(розетка)
SA: штампованные контакты
(розетка)

4 CS: гайка сзади
СС: гайка впереди

5503 	 XX  P 	 XX
    1          2    3     4

1 Серия
2 Количество позиций
3 P: цанговые контакты

(вилка)
4 CS: гайка сзади

СС: гайка впереди

5503 	 XX  S 	 XX
    1          2    3     4

1 Серия
2 Количество позиций
3 S: цанговые контакты

(розетка)
4 CS: гайка сзади

СС: гайка впереди

Серия DRB (5504)

5504  FX 	 XXP 	 XX 	 XX
    1        2        3         4       5

1 Серия
2 Размер X:

F1: 8,08 мм
F2: 9,4 мм
F4: 14,99 мм

3 P: вилка (male)
S: розетка (female)

4 01: шестигранный винт
02: гайка
02A: гайка/шестигранный винт
02B: гайка/шестигранный винт
          (отдельно)

5 01: золочение
02: частичное золочение
03: высококачественное
       частичное золочение

5504  F1C 	 XXP 	 XX
    1         2           3        4

1 Серия
2 F1: размер Х = 8,08 мм

C: ферритовый сердечник
3 P: вилка (male)

S: розетка (female)
4 01: шестигранный винт

02: гайка
02A: гайка/шестигранный винт
02B: гайка/шестигранный винт
          (отдельно)

2,
84

±0
,2

6,
0±

0,
2 6,3±0,2

5504F1-XXP-01

2,
84

±0
,2

6,
0±

0,
2 6,3±0,2

5504F1-XXP-02

2,
84

±0
,2

6,
0±

0,
2 6,3±0,2

5504F1-XXP-02A

2,
84

±0
,2

6,
0±

0,
2 6,3±0,2

5504F1-XXP-02B

A 0,5 B C D E
9 30,81 24,99 16,33 7,90 12,50
15 39,14 33,32 24,66 7,90 12,50
19 44,80 38,86 30,00 7,90 12,50
23 50,30 44,30 35,30 7,90 12,50
25 53,04 47,04 38,38 7,90 12,50
37 69,32 63,50 54,84 7,90 12,50
50 66,93 61,11 52,43 10,74 15,37

Кол-во 
контактов

Размер, мм

5502-XXSA-CS 5502-XXSA-CC

5502-XXSA-BR 5502-XXSA-BRJ
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D	SUB

Серия DRB�xxM (5504FX�XXP�XX�XX)

A 0,5 B C
9 30,81 24,99 16,92
15 39,14 33,32 25,25
25 53,04 47,04 38,96
37 69,32 63,50 55,42

Кол-во 
контактов

Размер, мм

Модель X, мм
F1 8,08
F2 9,40
F4 14,99

2,77±0,2

6,3±0,2

2,
84

±0
,2

X
6,

0±
0,

2

3,3±0,2

C
B
A

2,
84

±0
,2

8,
3

12
,6

Серия DRB�xxF (5504FX�XXS�XX�XX)

Модель X, мм
F1 8,08
F2 9,40
F4 14,99

A 0,5 B C
9 30,81 24,99 16,33
15 39,14 33,32 24,66
25 53,04 47,04 38,38
37 69,32 63,50 54,84

Кол-во 
контактов

Размер, мм

2,77±0,2

6,3

2,
84

X
6,

0

3,5

C
B
A

2,
84

±0
,2

7,
9

12
,6

Серия 5505FX�XXP�XX
A B C 0,5 D

9 16,92 24,99 30,81 19,28
15 25,25 33,32 39,14 27,51
25 38,96 47,04 53,04 41,30
37 55,42 63,50 69,32 57,70
50 52,86 61,11 66,90 55,30

Кол-во 
контактов

Размер, мм
Модель X, мм

F1 7,2
F2 9,4

A
B
C

2,
84

2,77

8,
3

12
,5

D

1,
0

11
,0

0,
8

8,0
9,5
11,0

4,0

X
2,

54

5505-XXP-CS

5505-XXP-CC

Серия 5505FX�XXS�XX

A B C 0,5 D
9 16,30 24,99 30,81 19,28
15 24,60 33,32 39,14 27,51
25 38,30 47,04 53,04 41,30
37 54,80 63,50 69,32 57,70
50 52,43 61,11 66,90 55,30

Кол-во 
контактов

Размер, мм

Модель X, мм
F1 7,2
F2 9,4

A
B
C

2,
84

2,77

7,
9

12
,5

D

1,
0

5505-XXS-CC

11
,0

0,
8

8,0
9,5
11,0

4,0

X
2,

54

5505-XXS-CS

5505  FX 	 XX  P 	 XX
    1        2       3   4      5

1 Серия
2 F1: 7,2 мм

F2: 9,4 мм
3 Количество контактов
4 P: цанговые контакты

(вилка)
5 CS: гайка сзади

СС: гайка впереди

5505  FX 	 XX  S 	 XX
    1        2       3   4      5

1 Серия
2 F1: 7,2 мм

F2: 9,4 мм
3 Количество контактов
4 S: цанговые контакты

(розетка)
5 CS: гайка сзади

СС: гайка впереди
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D	SUB

Серия DI�XXM (5506�XXPM�N)

Серия DI�XXF (5506�XXSM�N)

A B C D E
9 16,92 25,00 30,80 21,80 12,08
15 25,25 33,30 39,20 29,60 19,70
25 38,96 47,10 53,10 43,30 32,40
37 55,42 63,50 69,40 59,90 47,72

Кол-во 
контактов

Размер, мм

A B C D E
9 16,33 24,99 30,90 21,80 12,08
15 24,66 33,32 39,20 29,60 19,70
25 38,38 47,07 53,10 43,30 32,40
37 55,42 63,50 69,50 59,90 47,72

Кол-во 
контактов

Размер, мм

5506 	 XX  P  M 	 N
     1          2   3   4     5

1 Серия
2 Количество контактов
3 P: вилка
4 [ ]: пластик

M: c металлическим покрытием
5 [ ]: только стандартные отверстия

N: c зажимом

5506 	 XX  S  M 	 N
     1          2   3   4     5

1 Серия
2 Количество контактов
3 S: розетка
4 [ ]: пластик

M: c металлическим покрытием
5 [ ]: только стандартные отверстия

N: c зажимом

A
B
C

8,
3

2,77

2,
84

3,5

3,
5

1,27 2,54
D

5,
7

6,
0

12,6

5506-XXPM

71
,0

A
B
C

8,
3

2,77 2,
84

3,5

6,
0

17
,0

12,6

3,
5

1,27 2,54
D 5,

7

5506-XXP

4,
6

10
,4

12
,6

E
D

A
B
C

2,77

2,
84

3,5

3,
5

1,27 2,54
D

5,
7

6,
0

12,6

5506-XXSM

71
,0

7,
9

A
B
C

7,
9

2,77 2,
84

3,5

6,
0

17
,0

12,6

3,
5

1,27 2,54
D 5,

7

5506-XXP

4,
6

10
,4

12
,6

E
D
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D	SUB

Серия DHS�xxM (5508�XXP�XX)

Серия DHS�xxF (5508�XXS�XX)

Серия 5509�XXP

Серия 5509�XXS

5508 	 XX  P 	 XX
     1          2   3     4

1 Серия
2 Количество контактов
3 P: вилка
4 01: золочение

02: частичное золочение

C
B
A

8,
36

12
,5

5

2- 3,05

3,
96

10°

D

E

1,
0

3,96
10,72

4,
9±

0,
3

11
,0

0,
8

3,
0±

0,
3

C
B
A

7,
9

12
,5

5

2- 3,05

3,
96

10°
D

E

1,
0

3,96
10,72

4,
7±

0,
3

11
,0

0,
8

2,
8±

0,
3

5508 	 XX  P 	 XX
     1          2   3     4

1 Серия
2 Количество контактов
3 S: розетка
4 01: золочение

02: частичное золочение

5509 	 XX  P
     1          2   3

1 Серия
2 Количество контактов
3 P: вилка

A B C D E
15 30,80 24,99 16,90 2,29 19,30
26 39,10 33,32 25,30 2,29 27,50
44 53,00 47,04 39,00 2,29 41,30
62 69,30 63,50 55,40 2,41 57,70
78 66,90 61,11 52,86 2,41 55,30

Кол-во 
контактов

Размер, мм

A B C D E
15 30,80 24,99 16,30 2,29 19,30
26 39,10 33,32 24,70 2,29 27,50
44 53,00 47,04 38,40 2,29 41,30
62 69,30 63,50 54,80 2,41 57,70
78 66,90 61,11 52,34 2,41 55,30

Кол-во 
контактов

Размер, мм

A B C D
15 30,68 24,99 16,84 19,23
26 39,01 33,32 25,17 27,90
62 69,19 63,47 55,35 58,01

Кол-во 
контактов

Размер, мм
16

,5
6

12,55

10,77

C
B
A

1,
98

8,
3

12
,5

2,29

A B C D
15 30,68 24,99 16,31 19,23
26 39,01 33,32 24,64 27,90
62 69,19 63,47 54,81 58,01

Кол-во 
контактов

Размер, мм5509 	 XX  S
     1          2   3

1 Серия
2 Количество контактов
3 S: розетка

16
,7

12,55

10,77

C
B
A

1,
98

7,
9

12
,5

2,29
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D	SUB

0,64 2,77

X
2,

84
12

,5

A
B
C

16
,0 8,

08
14

,7
3

RCZ

8,
08

14
,7

3

RZ

3,
89

3,2
B

2,77

2,
84

8,
0

16
,1

±0
,2

5

8,
89

11
,4

3
13

,9
7

3,7

6,
0

22
,1

C
B
A

8,
3

12
,5

5

Серия DHR�xxM (5510C�XXP�XX�XX)

5510  С 	 XX  P 	 XX 	 XX
    1       2      3   4      5       6

1 Серия
2 C: ферритовый сердечник
3 Количество позиций
4 P: вилка
5 01: шестигранный винт

02: гайка
02A: гайка/шестигранный винт
02B: гайка/шестигранный винт
          (отдельно)

6 01: золочение
02: частичное золочение
03: высококачественное
       частичное золочение

A B C
15 30,80 24,99 16,90
26 39,10 33,32 25,30
44 53,00 41,28 39,00
62 69,30 57,73 55,40

Кол-во 
контактов

Размер, мм

Серия DHR�xxF (5510C�XXS�XX�XX)

5510  С 	 XX  P 	 XX 	 XX
    1       2      3   4      5       6

1 Серия
2 C: ферритовый сердечник
3 Количество позиций
4 S: розетка
5 01: шестигранный винт

02: гайка
02A: гайка/шестигранный винт
02B: гайка/шестигранный винт
          (отдельно)

6 01: золочение
02: частичное золочение
03: высококачественное
       частичное золочение

A B C
15 30,80 24,99 16,33
26 39,10 33,32 24,66
44 53,00 41,28 38,38
62 69,30 57,73 54,84

Кол-во 
контактов

Размер, мм

16
,1

±0
,2

5

8,
89

11
,4

3
13

,9
7

3,7

6,
0

22
,2

C
B
A

7,
9

12
,6

Серия 5511�XXM/XXM�XX�XX

A B C
9 16,92 24,99 30,81
15 25,25 33,32 39,14
25 38,96 47,04 53,04

Кол-во 
контактов

Размер, мм
Модель X, мм

01 22,86
02 19,05
03 15,88

5511  	 XX M / XX M 	 XX 	 XX
    1                  2            3      4       5

1 Серия
2 Верх:

M: вилка
3 Низ:

M: вилка
4 Размер X:

01: 22,86 мм
02: 19,05 мм
03: 15,88 мм

5 RZ: шестигранный винт
RCZ: гайка
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D	SUB

0,64 2,77

X
2,

84
12

,5

A
B
C

16
,0 8,

08
14

,7
3

RCZ

8,
08

14
,7

3

RZ

3,
89

3,2
B

2,77

2,
84

8,
0

Серия 5511�XXF/XXF�XX�XX

Серия 5511�25S�09PHD15S

Серия 5511�25S�HR

5511  	 XX M / XX M 	 XX 	 XX
    1                  2            3      4       5

1 Серия
2 Верх:

F: розетка
3 Низ:

F: розетка
4 Размер X:

01: 22,86 мм
02: 19,05 мм
03: 15,88 мм

5 RZ: шестигранный винт
RCZ: гайка

A B C
9 16,33 24,99 30,81
15 24,66 33,32 39,14
25 38,38 47,04 53,04

Кол-во 
контактов

Размер, мм
Модель X, мм

01 22,86
02 19,05
03 15,88

41,45
47,04±0,25

19
,0

6±
0,

25

31
,6

±0
,2

5

4,
0±

0,
1

1,15
7,03±0,25

30,58±0,2530,58±0,25

2,
84

1,09±0,13,05

11,43±0,25

13,97±0,25

16,26±0,25

2,84±0,15

1,
5±

0,
15

6,0±0,16

16,92±0,25

66,9±0,25

8,
08

8,
7

0,9±0,0533,45±0,25

8,
08

±0
,1

5
5,

34
±0

,1
5

5,
8±

0,
2

19
,2

±0
,2

2,77±0,05

25
,0

±0
,2

5

2,
84

±0
,1

3,5±0,25

15,0±0,15

14

1

25

13

2,77±0,05
38,3±0,2
46,8±0,2

53,1±0,25

7,
9±

0,
15

31
,8

±0
,2

5
4,

1±
0,

3

12
,5

±0
,1
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D	SUB

Серия 5512�XXP�XX

Серия 5512�XXS�XX

5512 	 XX  P 	 XX
    1          2    3     4

1 Серия
2 Количество позиций
3 P: цанговые контакты

      (вилка)
PA: штампованные контакты
         (вилка)

4 CS: гайка сзади
СС: гайка впереди

A B C D E
9 30,80 24,99 16,90 2,29 19,30
15 39,10 33,32 25,30 2,29 27,50
25 53,00 47,04 39,00 2,29 41,30
37 69,30 63,50 55,40 2,41 57,70

Кол-во 
контактов

Размер, мм

D
C
B
A

8,
3

1,
98

1,
98

E

12,55

11
,0

6,
0

3,
2

10,7

5,
8

5512-XXP-CC

5512-XXP-CS

4,
0

0,
1

A B C D E
9 30,80 24,99 16,33 2,29 19,30
15 39,10 33,32 24,66 2,29 27,50
25 53,00 47,04 38,38 2,29 41,30
37 69,30 63,50 54,84 2,41 57,70

Кол-во 
контактов

Размер, мм

5512 	 XX  S 	 XX
    1          2    3     4

1 Серия
2 Количество позиций
3 S: цанговые контакты

     (розетка)
SA: штампованные контакты
        (розетка)

4 CS: гайка сзади
СС: гайка впереди

D
C
B
A

7,
9

1,
98

1,
98

E

12,55
11

,0

6,
0

3,
2

10,7

5,
8

5512-XXS-CC

5512-XXS-CS

4,
0

0,
1

Поставляем широкий ассортимент металлических круглых разъемов
(Данный раздел каталога в разработке)


